Приказ №69/1
от 26.08.2013г.
О мерах по предупреждению
незаконного сбора денежных средств
с родителей (законных представителей)
обучающихся в школе-интернате № 6

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) обучающихся, воспитанников, а также
соблюдения принципа добровольности при привлечении денежных средств
граждан и на основании распоряжения Комитета по образованию г. Санкт-
Петербурга от 30.10.2013 № 2524-р «О порядке привлечения и использования
средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению
незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)
обучающихся, воспитанников образовательных организаций Санкт-
Петербурга»

Приказываю:

п.1.- Классным руководителям, педагогам, сотрудникам школы-
интерната №6:
1.1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей
(законных представителей) обучающихся школы-интерната №6,
принуждения со стороны работников учреждений, органов самоуправления и
родительской общественности к сбору денежных средств, внесению
благотворительных взносов.
1.2. Установить, что сотрудники школы-интерната №6 несут персональную
ответственность за нарушения порядка привлечения благотворительных
средств (добровольных пожертвований), за информирование родителей
(законных представителей) обучающихся и воспитанников по данному
вопросу.

1.3. Неукоснительно исполнять требования Закона РФ от 29.12.2012 N 273-
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федерального закона от 11
августа 1995г. № 135-ФЗ "О благотворительной деятельности и
благотворительных организациях" и других нормативно - правовых актов.

п. 2.- Классным руководителям:
2.1 Довести до сведения родителей (законных представителей)

информацию о постоянно действующей «горячей линии» по фактам
нарушения порядка привлечения благотворительных средств (добровольных
пожертвований)

п.3.-Не допускать неправомочных действий органов самоуправления
образовательного учреждения, в том числе родительских комитетов, в части
привлечения благотворительных средств.

Ответственные: Кл. руководители
 Завхоз - Крупко В.Г.
п.4.-Обеспечить постановку на баланс имущества школы-интерната №6, в

случае  получения его от благотворителей и(или) приобретенного за счет
внесенных ими средств.

Ответственные: Кладовщик - Подобрий С.А.
   п.5.- Денежные средства, полученные от благотворителей  направлять
безналичным способом на лицевой счет образовательного учреждения,
открытый в Комитете финансов Санкт-Петербурга.
Ответственный: Завхоз - Крупко В.Г.
п.6.-Назначить ответственной за антикоррупционную политику в школе-
интернате №6  зам. директора по УВР – Гаврилову Н.А.
п.7.-Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБСКОУ
школы-интерната №6                                Путилова В.А.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 6 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Путилова Валентина Андреевна, Директор
27.05.2021 12:31 (MSK), Сертификат № 5673EFF5830C6FE9373FBA6A7F0C7B1FE0131F4F